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V neděli 26. března přivítal starosta obce Jan Kreuz 

čtrnáct zbrusu nových občanů Postřekova. Osm holči-

ček: Patricie Bernášková, Stela Rejžpísová, Nicol Kruti-

nová, Ester Nečasová, Barbora Řezníčková, Viktorie 

Příbková, Linda Pospíšilová, Sofie Kopárková a šest 

chlapců: Jonáš Běhounek, Kryštof Královec, Vítek 

Ljach, Vladimír Švarc, Jan Strasser, Sébastien Kocián.  

Děti dostaly dřevěné skládací kostky a finanční dar a 

maminky dostaly květinu. Setkání zpestřily svým zpě-

vem děti z Dětského souboru Postřekov.  

Přejeme všem novým malým Postřekováčkům do života 

jenom to nejlepší.    redakce 

VÍTÁNÍ NOVÝCH POSTŘEKOVSKÝCH OBČÁNKŮ 

Foto: Aleš Krulíkovský 
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Informace z březnového zasedání zastupitelstva obce 
 

 zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí další verzi návrhu vyhlášky o místním poplatku za užívání veřej-

ného prostranství a o místním poplatku z ubytovací kapacity. Vyhláška bude zaslána k posouzení na Odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 

 

 byla schválena smlouva o poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje (Plz. kraji bude 

poskytnuta částka 45 040 Kč na zajištění autobusového a vlakového spojení v obci) 

 

 zastupitelstvo projednalo a schválilo poskytnutí příspěvku na projekt „Přeshraniční region Gibacht/Čerchov – 

aktivně v přírodě“. V rámci projektu bude vypracována studie rozvoje vrcholu Čerchova, Malinové hory a 

Sádku, dále bude provedeno zaměření a proznačení běžeckých tratí v areálu Gibacht-Čerchov-Capartice a bu-

dou vydány propagační turistické publikace. Projekt bude realizován prostřednictvím Svazku obcí Domažlicko 

a bude z 90% financován z prostředků EU. Předpokládaný finanční příspěvek obce (po připsání dotace) 

je 11 024 Kč 
 

 byla schválena výjimka z interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na projekt „Oprava 

zábradlí kolem Mlýneckého potoka“, realizace zakázky byla přidělena firmě Zámečnictví Rada. Zahájení prací 

je předpokládáno v průběhu května 2017 
 

 byla schválena nová verze vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1 k 02/2017 
 

 zajištěním sběru železného šrotu byl pověřen SDH Postřekov, zastupitelstvo zároveň schválilo způsob vypla-

cení odměny za sběr kovového odpadu 

Jan Kreuz 

Ukliďme svět, ukliďme Česko 
 

Rok utekl jako voda a je tady další ročník největší úklidové 

akce v České republice “Ukliďme svět, ukliďme Česko 

2017!”, která se uskuteční 8. dubna 2017.  
 

Naše obec je již potřetí zaregistrována jako organizátor 

s názvem akce „Ukliďme Postřekov“ a úklid v naší obci pro-

běhne právě 8. dubna od 9:00 hodin. Budeme moc rádi, když 

do toho půjdete zase s námi a budete příkladem, tak jako naše 

ratolesti ze školky a školy, které uklízejí pravidelně.  
 

Všichni dobrovolníci mají možnost se k akci oficiálně při-

hlásit na www stránkách:  

http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/dobrovolnik/.  
 

Tak jako loni si můžete vyzvednout pytle na odpadky na obec-

ním úřadě den před konáním akce, kde současně dostanete in-

formaci o místu úklidu. Následně po ukončení akce prosíme o 

nahlášení míst odložení pytlů s odpadky, aby obec mohla za-

jistit odvoz a likvidaci sesbíraných odpadů. Oslavme příchod 

jara do čistého! 

Petr Anderle 

Zápis do ZŠ 
 

Zápis proběhne v budově ZŠ Postřekov 4. 4. 2017 od 13:00. 
 

S sebou budete potřebovat: žádost o přijetí k základnímu vzdě-

lávání, rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonných zástupců, 

lékařskou zprávu (pokud budete žádat o odklad, případně po-

kud bude potřeba zřídit funkci asistenta pedagoga), přezůvky. 
 

Žádost o přijetí naleznete na webových stránkách ZŠ v sekci 

„ke stažení“. 

Sběr elektrozařízení 
KDY: 31. 3. 2017 - od 16:00 do 18:00 

 1. 4. 2017 - od 8:00 do 11:00 

 3. 4. 2017 - od 16:00 do 18:00 

KDE: u hasičské zbrojnice 

CO: pračky, mikrovlnky, ledničky, vysavače, 

elektrické sekačky, televizory, monitory, 

počítače, apod.  

Sběr železného šrotu 
KDY: 1. 4. 2017 - od 8:00 

KDE: u hasičské zbrojnice 

 sběr povede SDH Postřekov 

 s vytažením těžších kusů rádi pomůžeme 

 sběr ponechte, pokud možno, do sobotního 

rána na svém pozemku 

 sběr se uskuteční za každého počasí 

Sběr nebezpečného odpadu 
KDY: 3. 4. 2017 - od 8:00 do 16:00 

 4. 4. 2017 - od 8:00 do 16:00 

KDE: za obecním úřadem v Postřekově 

CO: akumulátory, plechovky a nádoby od ba-

rev, elektronický  odpad, monočlánky, 

staré léky, pneumatiky (bez disků) zářiv-

ky, ... 
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Ze života ASPV Postřekov 
 

V březnu jsme opět po roce pozvali Divadelní 

soubor z Poběžovic, aby nám zpříjemnil deštivé 

dny a dobil nám energii smíchem. A to se jim, 

jako každý rok, povedlo! Tentokrát za námi přijeli 

se hrou Jaroslava Koloděje „Postel pro anděla“. 

Tento kulturní zážitek, dá se říct již tradiční, přilá-

kal ohromný počet diváků. Sál v Hotelu U Nádra-

ží byl téměř naplněn. Deset herců svými výborný-

mi výkony pobavilo všech 112 lidí v hledišti. Ja-

ko poděkování si umělci zasloužili bouřlivý po-

tlesk, květinu a malé občerstvení. Velice Divadel-

nímu souboru děkujeme a budeme se těšit, že si 

připraví nějaké představení zase příští rok. 

 

Akce, které pro vás a vaše děti při-

pravujeme v Postřekově, i ty, kte-

rých se zúčastníme mimo Postřekov: 
 

  1. 4. Běh Koutem, Kout na Šumavě 

  8. 4. Bělská pětka, Bělá nad Radbuzou 

23. 4. Běh Škarmanem, Domažlice 

  5. 5. Tělovýchovná akademie, Postřekov 

  8. 5. Běh osvobození, Díly 

 

Jarní úklid 
 

Krokusy, sněženky, švitoření ptáků, to vše naznačuje 

tomu, že přichází jaro. Po dlouhé a krásné zimě se každý 

připravuje na jarní úklid. Lidé myjí okna, uklízí zahrady, 

dělají si detoxikační kúry a nabírají síly. 
 

Podle Feng shui je úklid základní stav k tomu, aby moh-

la v prostorech proudit pozitivní energie Chi. Měli by-

chom vyklízet šatníky, kanceláře i nádobí. Měli bychom 

se se vším nepotřebným rozloučit, abychom měli prostor 

do svého života vtáhnout věci nové. Už naše babičky 

věděly, jak velmi důležité jsou jarní očisty a půsty, aby 

naše tělo mělo sílu, energii a těšilo se dobrému zdraví. 
 

Ale jak jsme na tom s emocemi? Jak jsme na tom s 

emočním úklidem? Jak má ke svému emočnímu úklidu 

přistoupit matka dvou dětí, která se musí neustále bát ve 

svém vlastním domě? Jak má najít svůj vnitřní klid, když 

jí někdo vzduchovkou střílí po kočkách a psech? V ja-

kých emocích se zmítají její děti, aby měly možnost po-

chopit, že není zcela bezpečné si doma hrát za dveřmi, 

poté co je někdo  prostřelil? Jak mají pochopit, že v ba-

zénu se nemůžou koupat, protože je v něm díra od souse-

da? A jak mají pochopit, proč má jejich pes pod kůží 

broky? A co ten, který si libuje takto škodit? Kolik zloby 

a vzteku musí mít v sobě on? A co jeho děti? Jací z nich 

vyrostou lidé, když se doma řeší situace tímto způso-

bem? 
 

Jaké emoce  se zmítají v člověku, který nemůže  před 

svým vlastním domem zaparkovat, protože mu to jeho  

soused znemožní? A co ten člověk, který si dá tu práci, 

aby vše vymyslel a uskutečnil? A co jejich děti? Jaké 

základy si ponesou do života? Jak oni to vše vidí? A co 

intriky v práci, rodinné křivdy, zášť, nenávist, zloba a 

pomlouvání?  
 

Chceme budovat nové školy pro ,,naše děti“ aby měly 

krásné prostředí???!!!!! Škola je přeci základ života!!!!!! 

A co rodina???? Jak připravujeme naše děti do života 

my? Jaké základní hodnoty jim dáváme my? 
 

Jaroslav Dušek se ve svém divadelním představe-

ní ,,Čtyři dohody“ zmiňuje o tom, jak může dceři jedno 

nevinné okřiknutí její matkou, způsobit trauma na celý 

život. 
 

V mé praxi craniosakrální terapie, vyplouvají na povrch 

traumata, bloky ze starých nevyřešených křivd, sporů i 

vztahů. To vše nám plíživě a negativně ovlivňuje celý 

náš život. 
 

Jaké by to bylo uklidit především v sobě i okolo sebe 

emoční jed? Jaké by to bylo dívat se na sebe i na lidi 

okolo nás  s láskou, respektem i úctou? Jaké pocity by-

chom měli, kdybychom odstranili zášť, nenávist, zlobu. 

Přestali kout pikle a dali prostor lásce, úctě a respektu? 

Jaké by to bylo žít život s vědomým, že se mě, mé rodi-

ně a všem okolo nás daří? Vědět, že základ všeho 

jsem ,,JÁ“. Naše bytí a naše existence. Taková jaká při-

šla na tento svět ,,nevinná a čistá“. 
 

Přeji Vám krásné jaro, se vším co k němu patří:-) 

Soňa Weigand 

fotografie z divadelního představení 25. 3. 2017 

 
 

10. 5.  Okresní atletické závody, Postřekov 

20. 5.  Krajské atletické závody, Nýřany 

24. 5.  Kolečkiáda, Postřekov 

27. 5.  Republikové atletické závody, Třebíč 

Monika Kreuzová 
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Kačko, máš za sebou tvojí zatím nejúspěšnější sezónu 

na lyžích. Máš už konečně volno? 

No naštěstí jo. Letošní sezóna mi začala někdy koncem 

listopadu a skončila teď na konci března a musím říct, že 

jsem se na letošní volno těšila. Není to sice volno jako jiné 

roky, protože bych měla letos ukončit studium na vysoké 

škole, takže mě čeká dopisování diplomové práce. To bude 

asi horší než ty závody ;-) 
 

Když to vezmeme popořadě. Na přelomu prosince a 

ledna jsi startovala v prestižním seriálu Tour de Ski. 

V lednu ses stala dvojnásobnou mistryní ČR a nomino-

vala ses na zimní světovou univerziádu do Kazachstánu. 

Na Tour de Ski jsem byla nějaká přetrénovaná a nebylo to 

ono. Trpěla jsem v každém závodě a se mnou doma myslím 

i naši. Za dvě zlaté medaile z Mistrovství ČR jsem byla 

hrozně moc ráda. Bylo to umocněné tím, že do té doby to 

moc nešlo. MČR byl takový odrazový můstek. Cítila jsem, 

že forma přichází. Do Kazachstánu jsem ale vinou lehkého 

nachlazení nakonec neodletěla. Bylo potřeba se rozhodnout 

asi týden před samotnými závody a vzhledem k tomu, že 

mě čekalo Mistrovství světa, nechtěla jsem nic riskovat.  
 

Než jsi odletěla do Finska, tak se ti ještě podařil jeden 

úspěch. Byla jsi 3. v kontinentálním poháru tady u nás, 

téměř za humny, na tratích pod Javorem. 
Jo, to bylo něco. Na zlato mi chyběly asi 4 vteřiny. Nic. 

V cíli jsem byla strašně šťastná, že se mi něco takového 

podařilo, i když pak samozřejmě začalo hlodat svědomí, že 

jsem mohla máknout a vyhrát. Ale to je vždycky tak.  
 

Výsledky z Lahti jsme sledovali na dálku. Jak ses tam 

měla? 

Ty jo, mě hrozně potěšilo, kolik lidí to u nás ve vsi sledova-

lo. Já bych nikdy nevěřila, že to tak může být. Hrozně lidí 

mi psalo smsky nebo na Facebook, že mi drží palce. To mě 

vždycky hrozně potěšilo. Na závody jsme jezdili asi půl 

hodiny autobusem, kde byl internet, takže jsem měla čas si 

to vždycky po závodě všechno přečíst. Občas někdo taky 

poslal fotku nebo video, jak se fandí ve Špillarce. Všem 

bych za to chtěla moc poděkovat.  
 

A ty palce asi zafungovaly ne? 
No asi jo. Jinak si to nedokážu vysvětlit. Poprvé v životě 

jsem nakoukla mezi nejlepších 30 a to hned v každém zá-

vodě, na který jsem nastoupila. A navíc v každém závodě 

jako nejlepší závodnice z ČR. O tom se mi před MS ani 

nesnilo. Postupně jsem byla 27. v závodě na 15 km skiat-

lon, kdy se napřed jede klasicky, pak se člověk v boxu pře-

zuje a pokračuje druhou půlku bruslením. 28. místo jsem 

obsadila na 10 km klasicky. To bylo asi největší překvape-

ní. Závod se totiž jel intervalově, startovaly jsme po 30s. 

No a vzhledem k tomu, že jsem do té doby neměla moc 

dobrých závodů, startovala jsem hned jako 2. Celou trať 

jsem tak jela skoro sama a musela jenom čekat, jak si pove-

dou soupeřky za mnou. Což je nevýhodné, protože člověk 

by se samozřejmě dokázal trošku kousnout, kdyby věděl, o 

jaký výsledek jede. Ve štafetě jsme s holkami byly 11. Zá-

věrečná třicítka bruslením už byla za odměnu. Opět 27. 

místo, ze kterého jsem se nedokázala odlepit, ale obrovská 

spokojenost na závěr.  
 

Jaké jsi letos v reprezentaci měla podmínky? 

To je dobrá otázka, na to se mě ptá spousta lidí, protože si 

myslí, že je to moje zaměstnání a že beru plat. Není to tak. 

Z lyžařského svazu jsme měli hrazené nějaké oblečení, ly-

že, hole, část soustředění a závodů. Zbytek byl na mně, 

potažmo na našich. Snažila jsem se, si před sezónou sehnat 

nějaké sponzory, ale je to těžké. Nicméně bych chtěla hroz-

ně poděkovat obci Postřekov, která mě už druhým rokem 

takhle neuvěřitelně podporuje. A taky panu Macháčkovi a 

jeho Penzionu Viola. Bez jejich důvěry bych letos měla 

podmínky na přípravu o poznání horší a myslím, že ani 

výsledky by nebyly takové. Zároveň doufám, že jsem je 

svými výsledky letos dobře prezentovala a propagovala.  
 

No a co příští rok? 

Cílem jsou jednoznačně Zimní olympijské hry v Koreji. 

Jiný cíl si ani dát nemůžu. Je to sen každého sportovce.  

Kateřina Beroušková pro nás zhodnotila svou úspěšnou sezónu 

Zdroj fotografie @NordicFocus 


